

## **BG Holding, Roskilde ApS**

Skomagergade 36 A, 1.

4000 Roskilde

CVR-nr. 30195035

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.07.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Bjarne Grimstrup

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

BG Holding, Roskilde ApS  
Skomagergade 36 A, 1.  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 30195035

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Bjarne Grimstrup, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er formueforvaltning samt konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer 51% af aktierne i IFH Properties AB. Selskabet har forbindelse med erhvervelsen af aktierne i 2013 samt efterfølgende år ydet lån til IFH Properties AB med et tilgodehavende på i alt 7,1 mio. kr. med tilbagetrædelse overfor Nykredit Bank A/S. Det forventes, at ejendomsporteføljen i IFH Properties udvikler sig positivt. Selskabet har endvidere 17,7% af aktierne i Skjoldnæsholm Golfbane A/S. Der er ydet ansvarlig lån på 1 mio. kr. for Skjoldnæsholm Golfbane A/S der træder tilbage for øvrige kreditorer. Lånet forrentes progressivt, således at forretningen heraf vil være 5% over en 5 årig periode. Selskabet har i september 2014 stiftet selskabet Frederiksberg Murerfirma ApS, med henblik på efterfølgende overdragelse til selskabets direktør.

Investeringerne i IFH Properties AB samt Skjoldnæsholm Golfbane A/S anses for langsigtede investeringer i forhold til opnåelse af et tilfredsstillende afkast.

Årets resultat blev et underskud på 287 t.kr. mod et overskud på 1.337 t.kr. i 2015. Udviklingen skyldes primært en negativ udvikling i børsnoterede aktier.

Året resultatet vurderes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		82.220	50.000
Andre eksterne omkostninger		<u>(175.665)</u>	<u>(167.892)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(93.445)</b>	<b>(117.892)</b>
Personaleomkostninger	1	(100.000)	(100.000)
Af- og nedskrivninger		<u>(95.839)</u>	<u>(97.800)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(289.284)</b>	<b>(315.692)</b>
Andre finansielle indtægter		7.316	1.888.589
Andre finansielle omkostninger		<u>(47.539)</u>	<u>(78.178)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(329.507)</b>	<b>1.494.719</b>
Skat af årets resultat	2	<u>42.785</u>	<u>(358.109)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(286.722)</u></b>	<b><u>1.136.610</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
Overført resultat		<u>(386.722)</u>	<u>1.036.610</u>
		<b><u>(286.722)</u></b>	<b><u>1.136.610</u></b>

Virksomhed  
s-  
kapital  
kr.Ikke  
indbetalt  
registreret  
kapital  
kr.Overkurs  
ved  
emission  
kr.**Balance pr. 31.12.2016**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		820.580	991.419
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>820.580</b>	<b>991.419</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		93.750	93.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.154.420	6.866.786
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.177.000	1.000.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.150.000	1.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.630.239	6.011.323
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>15.205.409</b>	<b>14.971.859</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.025.989</b>	<b>15.963.278</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		205.250	155.250
Udskudt skat		66.000	0
Andre tilgodehavender		693.431	1.052.021
Tilgodehavende selskabsskat		2.159	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>966.840</b>	<b>1.207.271</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>643.960</b>	<b>525.199</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.610.800</b>	<b>1.732.470</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.636.789</b>	<b>17.695.748</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.259.667	15.646.389
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.859.667</u></b>	<b><u>16.246.389</u></b>
Skyldig selskabsskat		2.159	383.727
Anden gæld		<u>1.774.963</u>	<u>1.065.632</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.777.122</u></b>	<b><u>1.449.359</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.777.122</u></b>	<b><u>1.449.359</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.636.789</u></b>	<b><u>17.695.748</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	15.646.389	100.000	16.246.389
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(386.722)	100.000	(286.722)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>15.259.667</b>	<b>100.000</b>	<b>15.859.667</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	350.465
Ændring af udskudt skat	(66.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	23.215	7.644
	<b>(42.785)</b>	<b>358.109</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.358.992
Afgange		(73.039)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.285.953</b>
Af- og nedskrivninger primo		(367.573)
Årets afskrivninger		(97.800)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(465.373)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>820.580</b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	93.750	6.866.786	1.000.000	1.000.000
Tilgange	0	287.634	1.177.000	150.000
Afgange	0	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>93.750</b>	<b>7.154.420</b>	<b>2.177.000</b>	<b>1.150.000</b>
Opskrivninger primo	0	0	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>93.750</b>	<b>7.154.420</b>	<b>2.177.000</b>	<b>1.150.000</b>
				<b>Andre værdi-papirer og kapital-andele kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				4.715.494
Tilgange				0
Afgange				(646.038)
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>4.069.456</b>
Opskrivninger primo				1.295.829
Årets opskrivninger				(627.310)
Tilbageførsel ved afgange				(107.736)
<b>Opskrivninger ultimo</b>				<b>560.783</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>4.630.239</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
IFH Properties AB org.nr. 5566975487	Malmö, Sverige	AB	51,0
Frederiksberg MurerFirma Aps	Frederiksberg	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Skjoldnæsholm Golfbane A/S	Ringsted	A/S	17,7

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Ordinærer anparter	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>6. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser	7.126.606	6.866.786
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder</b>	<b>7.126.606</b>	<b>6.866.786</b>

Selskabet har ydet lån til datterselskab 7.126.606 kr. inkl. påløbende renter. Der er givet tilbagetrædelseserklæring i dette tilgodehavende overfor Nykredit Bank A/S (maksimeret til 8.000.000 kr.).

Selskabet har ydet lån til associeret virksomhed med 1.150.000 kr. Heraf træder 1.000.000 kr. tilbage for andre kreditorer i associeret virksomhed.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for IFH Properties AB (datterselskab) samt Skjoldnæsholm Golfbane A/S (associeret selskab).

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
